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Medal  Honorowy  Powiatu  Limanowskiego  i  tytuł
„Zasłużony  dla  Powiatu  Limanowskiego”  dla
Zespołu  Regionalnego  Limanowianie
Rada Powiatu Limanowskiego Uchwałą nr XI/119/20 z dnia 21 lutego 2020 roku przyznała Medal Honorowy
Powiatu  Limanowskiego  oraz  tytuł  „Zasłużony  dla  Powiatu  Limanowskiego  dla  Zespołu  Regionalnego
„Limanowianie”.  Uroczyste wręczenie Medalu  zostało dokonane podczas ostatniej XI Sesji Rady Powiatu
Limanowskiego.

Medal Honorowy Powiatu Limanowskiego i związany z nim tytuł „Zasłużony dla Powiatu Limanowskiego” Rada Powiatu
przyznała po uzyskaniu opinii Konwentu Medalu, który po rozpatrzeniu wniosków zgłaszających kandydaturę do uzyskania
Medalu, jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wniosek dotyczący uhonorowania Zespołu Regionalnego Limanowianie.

– Zespół Regionalny „Limanowianie” im. Ludwika Mordarskiego od 1969 roku nieprzerwanie widnieje na folklorystycznej
mapie  ziemi  limanowskiej.  Twórcom zespołu  przyświecała  idea  wierności  i  ochronie  tradycji  regionalnej,  a   także  jej
kultywowanie poprzez śpiew, taniec, ubiór i muzykę. Założycielem i  długoletnim kierownikiem artystycznym zespołu był
znany muzyk, folklorysta i pedagog Ludwik Mordarski, który przez 40 lat kształtował repertuar i wizerunek artystyczny
zespołu, który w krótkim czasie stał się wizytówką ziemi limanowskiej. Od początku działalności zespołu przewinęło się przez
niego około 400 osób a obecnie 33 osobowym zespołem kieruje pan Jacek Smaga. Zespół występował wielokrotnie za
granicą. W 14 krajach europejskich i dwóch azjatyckich (w roku 1990 w ramach Dni Kultury Polskiej koncertował podczas
Światowej Wystawy POLEXPO’90 w Kuwejcie, natomiast w roku 1999 występował na Światowym Festiwalu Kulturalno –
Turystycznym w Pekinie).  Zespół jest laureatem wielu konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych. Do najważniejszych
wyróżnień należą: „Złota Spinka ” podczas VI Konkursu Gawędziarzy i Instrumentalistów Ludowych Ziem Górskich „Sabałowe
Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej. „Złoty Paw” podczas finału Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego w  Węgrzech.
Pierwsze miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Zespołów Regionalnych w Płocku.  Złoty Liść  podczas Międzynarodowego
Festiwalu  Folkloru  Ziem  Górskich  „Jesień  Tatrzańska”  w  Zakopanem.   Pierwsze  miejsca  w  Przeglądzie  Zespołów
Folklorystycznych „Limanowska Słaza”  .  Ponadto zespół  brał  udział  w licznych audycjach telewizyjnych i  radiowych –
uzasadniła  Przewodnicząca Rady Powiatu  Ewa Filipiak  –  Poprzez  występy na festiwalach w różnych zakątkach globu,
Limanowianie są ambasadorami pięknego limanowskiego folkloru przyczyniając się do promocji regionu, rozsławiając piękno
Ziemi Limanowskiej jak i jej bogatej tradycji muzycznej. Nie mamy wątpliwości co do zasług zespołu w promowaniu naszej
kultury i tradycji – podkreśliła Przewodnicząca.
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Ceremoniału przyznania Medalu dokonała Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, która wraz ze Starostą
Limanowskim Mieczysławem Urygą oraz Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu Józefem Pietrzakiem i Janem Więckiem na
ręce Kierownika Zespołu Regionalnego Limanowianie im. Ludwika Mordarskiego Jacka Smagi pogratulowała uzyskania tego
najwyższego wyróżnienia przyznawanego przez Radę Powiatu Limanowskiego.
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– Jest to dla nas bardzo duże wyróżnienie, szczególnie w tym czasie, kiedy Zespół obchodzi 50-lecie działalności. Dziękuję za
podjęcie tej uchwały – powiedział Kierownik Zespołu Jacek Smaga.
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